

Information om stöd för konvertering från oljeupp- värmningssystem i småhus



Vem kan få stöd?

Om du har ett småhus med ett oljeuppvärmningssystem och genomför någon av de åtgärder som räknas upp här kan du få stöd.

Vad är ett småhus?

Ett småhus är ett en- eller tvåbostadshus som är friliggande eller sammanbyggt till rad- eller kedjehus. Du kan få stöd om du har ett småhus som används för permanent bruk eller om du har ett småhus som används som fritidshus.

Vad är ett oljeuppvärmningssystem?

Ett oljeuppvärmningssystem är enligt reglerna en utrustning för uppvärmning med fossilbaserad olja. Utrustningen ska bestå av en tank och en panna med en brännare som bara medger förbränning av fossilbaserad olja.

Det krävs att oljeuppvärmningssystemet är i bruk. Stödet ska gå till dem som idag använder olja. I normalfallet anses ett oljeuppvärmningssystem vara i bruk om du kan visa att sotning för eldning med olja utförts inom två år från det att ansökan om stöd inkom till länsstyrelsen. Du kan begära uppgift om hur din panna använts från din kommun.

Du kan få stöd även om det utöver oljeuppvärmningssystemet också finns möjlighet att värma huset med annat energislag, t.ex. elpatron eller ved.

Andra förutsättningar för stöd

Du måste ersätta ditt oljeuppvärmningssystem med

- anslutning till fjärrvärme eller,
- en berg- sjö- eller jordvärmepump eller,
- en anordning för uppvärmning med biobränsle.

Om du gör något av detta kan du även få ett särskilt stöd till kompletterande installation av solvärme.

Du kan inte få stöd till en åtgärd i ett utrymme eller i en tillbyggnad som inte värmts upp tidigare.

Du kan inte heller få stöd till en åtgärd som du har fått solvärmebidrag till. Detsamma gäller för bidrag till klimatinvesteringsprogram eller bidrag till åtgärder för en effektiv och miljöanpassad energiförsörjning.

Du kan inte få stöd till en luftvärmepump.

Anslutning till fjärrvärme

Om du ansluter till fjärrvärme kan du få stöd till

- materialkostnaden för abonnentcentral och värmeväxlare,
- arbetskostnaden för installation av denna utrustning. Förutsättningen är då att den som utför arbetet har F-skattsedel eller motsvarande.

Det är viktigt att du får en specificerad faktura där de separata arbets- och materialkostnaderna för abonnentcentral och värmeväxlare framgår. Observera att abonnentcentral även kan kallas för fjärrvärmecentral.

Installation av berg- sjö- eller jordvärmepump

Om du installerar en berg- sjö- eller jordvärmepump kan du få stöd till

- materialkostnaden för värmepump och kollektor,
- arbetskostnaden för installation av denna utrustning. Förutsättningen är då att den som utför arbetet har F-skattsedel eller motsvarande.

Efter konverteringen får du använda el till högst 35 % av bostadslägenhetens beräknade årliga värmebehov för uppvärmning av utrymmen och tappvarmvatten. Elanvändningen vid särskilt låga utomhus-temperaturer (spetslast) måste då vara inräknad. Om en värmepump uppfyller villkoren beror på i vilket hus den installeras. Innan du väljer värmepumpsanordning är det därför viktigt att du får en helhetsbild av energiförbrukningen och tar reda på hur du ska göra för att installationen ska klara kraven. Tillverkaren, återförsäljaren eller installatören bör kunna lämna de uppgifter du behöver. Begär en energikalkyl som du kan bifoga ansökan om stöd.

Installation av anordning för uppvärmning med biobränsle

Om du installerar en anordning för biobränsleuppvärmning kan du få stöd till:

- materialkostnaden för anordning för uppvärmning med biobränsle, anordning för bränslelagring och anordning för bränsletransport,
- arbetskostnaden för installation av denna utrustning. Förutsättningen är då att den som utför arbetet har F-skattsedel eller motsvarande.

Exempel på anordning för bränslelagring är ett pelletsförråd. Exempel på anordning för bränsletransport är en pelletsskruv som matar pellets in i pannan.

En anordning för uppvärmning med biobränsle ska vara effektstyrd och ha kontinuerlig och automatisk bränsletillförsel. Kraven innebär att effekten, som styrs genom shuntning av framledningstemperaturen, ska styras av utomhustemperaturen med givare inomhus och/eller utomhus och att bränslet ska matas in kontinuerligt och automatiskt. Du kan alltså inte få stöd till t.ex. en vedpanna där du själv lägger in ved. Om du installerar en fastbränsleanordning t.ex. en pelletspanna måste anordningen uppfylla utsläppskraven enligt Boverkets föreskrifter för sådana anläggningar i tätort BFS 1993:57, senast omtryckt i BFS 2002:19. Detta gäller oavsett om anordningen installeras i tätort eller på landsbygd. Tillverkaren av den anordning du tänkt installera ska kunna lämna de uppgifter du behöver. Om en anordning är P-märkt så uppfyller den utsläppskraven.

Särskilt om solvärme

Har du anslutit till fjärrvärme, installerat en berg-, sjö- eller jordvärmepump eller en anordning för biobränsle kan du även få stöd om du installerar solvärme. En förutsättning för stöd är att anordningen för solvärme har vätska som värmebärare. Stödbeloppet är 2 kronor 50 öre per kilowattimme av solfångarens årliga energiproduktion, dock högst 7 500 kronor per bostadslägenhet.

Solfångaren ska också uppfylla vissa kvalitetskrav. Kvalitetskraven anses som uppfyllda om solfångaren uppfyller kraven i den inledande kontrollen för P-märkning enligt Sveriges Provnings- och forskningsinstitut (SP) bestämmelser. En lista över solfångare som uppfyller dessa krav finns på www.sp.se.

Om du vill få stöd för en solfångare som inte uppfyller kraven i den inledande kontrollen för P-märkning, så måste du kunna visa att den är provad av ett ackrediterat provningsorgan och att de tekniska kravspecifikationerna som finns i Boverkets föreskrifter BFS 2000:16, är uppfyllda. Föreskrifterna hittar du på Boverkets webbplats.

Tänk även på detta

Ta reda på om ändringen av värmesystemet kan få följd effekter för byggnaden, t.ex. om risken för fuktproblem ökar. Även andra följd effekter kan uppstå, om du t.ex. installerar bergvärme så är det viktigt att förhindra att ytvatten tränger ner i energibrunnen och berggrundvattnet.

Tillstånd, byggnmälan eller bygglov kan krävas för den åtgärd du tänkt genomföra. Kontakta byggnadsnämnden eller miljö- och hälsoskyddsförvaltningen i din kommun.

Hur stort blir stödet?

Om du ansluter till fjärrvärme, installerar en berg-, sjö- eller jordvärmepump eller en anordning för biobränsle kan du få högst 30 % av arbets- och materialkostnaderna i stöd, dock högst 14 000 kronor per bostadslägenhet. Om du även installerar solvärme kan du få ytterligare högst 7 500 kronor i stöd per bostadslägenhet.

Om du har fått något annat statligt eller kommunalt stöd till åtgärden eller försäkringsersättning räknas det beloppet bort från stödet.

Beslutsgången

Det är länsstyrelsen i det län där byggnaden är belägen som prövar ansökan och beslutar om stödet.

Om du är berättigad till stöd lämnar länsstyrelsen ett preliminärt beslut. Annars avslås din ansökan.

När åtgärden är slutförd lämnar du in en ansökan till länsstyrelsen för slutligt beslut om stöd.

Ansökningsblanketter

Ansökningsblanketter för ansökan om stöd hittar du på Boverkets webbplats www.boverket.se eller hos länsstyrelsen. Blankett för ansökan om slutligt beslut om stöd får du tillsammans med det preliminära beslutet. Du kan också hitta blanketten på Boverkets webbplats eller hos länsstyrelsen.

När ska ansökan om stöd lämnas in?

En ansökan om stöd måste ha kommit in till länsstyrelsen inom två månader från det att åtgärden påbörjades.

En åtgärd anses påbörjad när arbetet med installationen eller anslutningen har påbörjats.

Åtgärden får tidigast ha påbörjats den 1 januari 2006.

När ska ansökan om slutligt beslut om stöd lämnas in?

En ansökan om slutligt beslut om stöd ska ha kommit in till länsstyrelsen inom tre månader från det att åtgärderna slutfördes.

En åtgärd anses slutförd när samtliga arbeten är slutförda.

En åtgärd ska, enligt reglerna, ha slutförts senast den 31 december 2010. Länsstyrelsen kan dock i det enskilda ärendet bestämma ett tidigare datum. Detta framgår i sådant fall av det preliminära beslutet.

Handlingar som ska bifogas ansökan om stöd

- Handling som visar att oljeuppvärmningssystemet är i bruk, t.ex. en handling som visar att sotning för eldning med olja utförts inom två år från det att ansökan om stöd inkom till länsstyrelsen, eller en faktura som visar dina inköp av eldningsolja.
- Om anordning för bibränsle installeras, handling som visar att anordningen är effektstyrd och har kontinuerlig och automatisk bränsletillförsel.
- Om fastbränsleanordning installeras, handling som visar att anordningen uppfyller de utsläppskrav som Boverket meddelat för sådana anläggningar i tätort.
- Om solvärme installeras så kan länsstyrelsen begära handling som visar att solfångaren uppfyller kraven enligt den inledande kontrollen för P-märkning eller de tekniska krav som ställs i Boverkets föreskrifter (läs mer under "Särskilt om solvärme").

Handlingar som ska bifogas ansökan om slutligt beslut om stöd

- Kopior på fakturor eller motsvarande handlingar som visar arbetskostnader och materialkostnader.
- Kopia på F-skattsedel eller handling som visar att den som utfört arbetet har F-skattsedel. En uppgift om att någon har F-skattsedel t.ex. i en faktura godtas. Om ett utländskt företag saknar F-skattsedel ska företaget kunna uppvisa intyg eller annan handling som motsvarar F-skattsedeln.

När och hur betalas stödet ut?

Stödet betalas ut i form av kreditering på ditt skattekonto. Beloppet står kvar på kontot och kan kvittas mot kommande skatter. I normalfallet får du pengarna i samband med utbetalningen av din slutliga skatt. Vill du ha pengarna tidigare måste du begära utbetalning hos Skatteverket. Det kan du göra antingen via www.skatteverket.se eller genom att skriva till ditt skattekontor.

Om du har frågor om skattekontot ska du kontakta ditt skattekontor.

Följande datum gäller:

- Om det slutliga beslutet har meddelats senast den 20 i månaden sätts stödbeloppet in på skattekontot senast den 12 i månaden därefter. För januari är datumet i stället den 17.
- Om det slutliga beslutet har meddelats efter den 20 i månaden sätts stödbeloppet in på skattekontot senast den 12 i andra månaden därefter. För januari är datumet i stället den 17.

Gränsen för utbetalning av detta krediteringsstöd är 90 miljoner kronor per år. Detta innebär att om de 90 miljonerna tar slut ett år kan du få vänta på ditt stödbelopp till året därefter. Totalt kan stöd för 450 miljoner kronor beviljas och krediteras för perioden 1 januari 2006 – 31 december 2010.

I vilket fall kan stödet återkrävas?

Ett stöd kan återkrävas om

1. den som ansökt om stöd genom oriktiga uppgifter eller på annat sätt orsakat att stödet lämnats felaktigt eller med för högt belopp,
2. stödet av annan orsak lämnats felaktigt eller med för högt belopp och mottagaren skäligen borde ha insett detta,

3. det visar sig att det inte funnits förutsättningar för stödet och sökanden borde ha insett detta,

4. villkoren för stödet inte har följts.

Du måste lämna uppgifter för uppföljning och utvärdering

Stödet ska följas upp och utvärderas. Ett antal stödmottagare kommer att behöva lämna uppgifter för uppföljning och utvärdering efter att de fått stödet. Om du får en sådan begäran är det viktigt att du svarar på frågorna. Annars kan stödet återkrävas.

Mer information

Om du har frågor om detta stöd ska du vända dig till länsstyrelsen. Adress och telefonnummer hittar du på länsstyrelsernas gemensamma webbplats www.lst.se.

Boverkets uppgift är bl.a. att vara tillsynsmyndighet och hantera ärenden som överklagats enligt den aktuella förordningen. Boverket kan därför inte besvara frågor som rör enskilda ärenden.

Bestämmelser

Förordning SFS (2005:1256) om stöd för konvertering från oljeuppvärmningssystem i bostadshus.

Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2006:3)

Fakta om Boverket

Boverket är nationell myndighet för samhällsplanering, stadsutveckling, byggande och boende. Vi arbetar på uppdrag av riksdag och regering för att människor ska få möjlighet till ett bra vardagsliv i ett hållbart samhälle.

En viktig del i vårt arbete är statens stöd. I detta fall stöd för konvertering från oljeuppvärmning i bostadshus.

Har du frågor om stödet vänder du dig till din länsstyrelse. Boverket är den centrala myndighet som bl.a. hanterar överklagningar av länsstyrelsens beslut.